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Ersatzteilliste
,,Komplettaggregat’’

Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 ~— 19-160

Spare Parts List

,,Complete Assembly”’
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Piéces de rechange

,,Agrégat complet”’
Profi-Jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Lid, Nr.  Bestefl-Nr. Btilck  Preis DM
ftem Mo, Code No. Heo. oft Price
WY ordre  N° de Cde Bezeichnung até Prix Description Désignation
1 40124 Fahrgestall Untertell 1 150,00  Chassis, bottom part Partie inférieure de chéassis
2 40125 Fahrgestell Oberteit 1 63,50 Chasslis, top part Partie supérieure de chassis
3 401286 Winket flir Haubenbefestigung 1 17,50 Bracket for fastening cover Equerre de fixation capot
4 40127 Kunststofthaube 1 100,00  Plastic cover Capot en matiére plastique
5 40128 Druckknopf indirekt (rot) 1 12,50  Press-bution, indirect {red) Bouton-poussoir indirect (rouge}
6 40129 Druckknop! ndirek! (blau) 1 12,50  Press-button, indirect (biue) Bouton-poussoir indirect (bieu)
7 40130 Pistolenablage 1 31,258 Spray gun holder Support de pistolet
g 40131 Innensechskantschraube M 8 x 40 i 1.20° Hexagon socket screw M 6 x 40 Vis & six pans creux M 6 x 40
9 141271 Mutter M 6 1 0,80 MNutMe Ecrou M 6
10 40132 Sterngriff 2 3,00 Star grip Ecrou-étoile
11 40133 Sechskantschraube M 6 x 40 2 1,00 Hexagon screw M 6 x 40 Vis & téte hexagonale M 6 x 40
12 40134 Schraube M 5 x 10 1 0890 Screw M5x10 Vis M 5x 10
13 40135 Uriterlegscheibe 1 0,40  Washer Hondells plate
1 40138 Fliigelschraube M 6 x 20 2 1,00 Wing screw M 6 1 20 Vis 4 oreifle M 6 x 20
15 40137 Schraube M 10x 35 4 2,50 Screw M 10x 35 Vis M 10 % 35
6 40138 Scheibe 10,5 4 0,50  Washer 10.5 Rondelle plate 10,5
17 40138 Elastic-Stop-Mutter M 10 4 0,65 Elastic stop nut M 10 Ecrou indesserrable M 10
18 41259 Schiauchtrommel kpl. ohne Schlauch 1 196,00 Hose drum, complete, wio hose Enrouteur complet, sans tuyau
19 15024 Schraube zur Schlauchirommelbefest. 26 x 18 2 0,50 Screw for fastening hose drum, 2.9 x 19 Vis de fixation enrouleur 2,9 x 19
20 41082 15 m HD-Gehlauch filr Gerdite mit 1 212,75 15 m HD hose for devices with hose drum 15 m de tuyay haute pression pour appareils
Schlauchtrommet avec enrouleur
20a 41081 10 HD-Schiauch i Gerdls ohne 1 148,20 10 m HD hose for devices wio hose drum 10 m de tuyau haute pression pour appareils
Schiauchtrommel sans enrouleur
21 40140 Sechskantschraube M8 x 4 1 1,00 Hexagon screw M8 x 14 Vis & %t hexagonale M Bx 14
22 40141 Fad luftbereift 2 30,00 Pneumatic tyre Roue avec pneumatique
23 40142 Starlockikappe 20 mm 2 1,00 Star lock cap, 20 mm Caguchon 20 mm
24 40143 5 kW Sonder-Motor mit Schalter kpl. (schwarz) 1 850,00 5 kW special motor, complele with switch Moteur spécial de 5 kW, complet av. interrupt.
25 40144 Schalter mit Gehduse 10-16 A, 380V 1 121,30 Switch with cover 10-16 A, 380 V Interrupteur avec boltier 10-16 A, 380 V
25a 401447 Schaltereinsatz 10-16 A, 380 V VEM 1 99,30 Switch insert, 10-16 A, 380 V VEM Iterrupteur 10-16 A, 380V VEM
25b 401442 Schalterginsatz 16-25 A, 3 x 220 V VEM 1 115,90 Switch insert, 18-25 A, 220V VEW Interrupteur 16-25 A, 3 x 220 V VEM
25¢ 401443 Schaltergehduse VEM i 2200 Switch cover VEM Bottier d'intarrupteur YEM
26 40145 PG 16 Verschraubung mit Knickschuiz 1 12,00 PG 18 connection with kink protection Faccord & vis PG aver protection antb-cassure
27 40146 Blindstopfen PG 18 3 250  Blind plug, PG 16 Obturateur PG 16
28 410821 Netzanschiufkabel mit Stecker 1 44,00 Mains power cable with plug Cable d'alimentation avec prise méle
29 15038 Chemiekalionsaugschlauch mit Filter 1 580  Chemicals suction hose with filter Yuyau d'sspiration prod. chimiques ay, filtre
36 40147 Kunststoffkappe 18 mm 1 250 Plastic cap 18 mm Capuchon plastique 18 mm
3 40148 vorderes Flanschiagerschild t 8750 Fromt flange bearing plate Flasque-bride avant
32 40149 hinteres Flanschlagerschild 1 75,00 Rear flange bearing plate Flasque-bride arrére
33 40150 Lilfterrad mit Schrauben und Muttern i 28,00 Fan wheel with screws and nuls Ventilateur
34 40181 Lofterhaube i 30,00 Fan cover Capot de veniitateur
35 40152 Schraube M52 6 2 1,00 Screw M5x8 Vis M5x6
36 40153 innensechskantschraube M8 x 35 3 1,00 Hexagon socket screw M B x 35 Vig & 6 pans creux M B x 35
38 41265 HO-Bchlauch 1 m #r Gerdte 1 30,00 1 m HD hose for devicey with hose drum Tuyau HP de 1 m powr appareils avec
mit Schiauchtrommet enrouleur
39 12320 Starlet H mit Verldngerung 1 75,00 Starlet § with extension Pistolet Starlet If avec ralfonge
40 410532 Lanze mit Regeldise und HD-Dise bei 1 3700 Lance with requiator nozzle and HD nozzle. Lance atec tuyére réglable et huse WP Lors
Bestellung unbeding! Gerdtetyp mit angeben Plagse spaciy device type when ordering de la commande, mentionner absolument lg
type de ['appareil
412581 Machriistaatz iy Geréte ohne 445.7%  Upgrade kit for devices wio hose drum in Lot de transformation d'appareils sans

Schlauchtrommel in Gerdle mit
Schiauchtromme! bestehend aus:

% Pos. 18, 2 x Pos. 19,1 x Pos. 20 (15 m),
1% Pos. 38, 1 x Schlauchverbinder zur
zushtziichen Verwendung des vorhandenen
0 m Schlauches

devices with hose drum, comprising:

tuno 18 2400 19, 1L no. 20 (15 m),

1% no. 38, 1 x hose connector for additional
use of existing 10 m hose

enrouteur en apparedls avec enrouleurs
composé de;

Tapos 18, 2x pos 19 1 x pos. 20 (15 m,
x pos. 38, 1 raccord de tuyau pour
utilisation compiémentairs du tuyas de 10m
existant



Ersatzteilliste

,,yentilgehduse’’
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16180 — 19-1680
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Spare Parts List

,,Valve Chamber”’
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —

16-180 — 19-160

Piéces de rechange

,;=Chapelle a soupapes”
Profi-Jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —

16-180 — 19-160

Lid, Nr.  Bestell-Nr. Stlck  Preis DM
Hewm Mo, Code No. Mo, off Price
N prdee N° de Cde  Bezelchnung e Prix Descrigtion Désignation
{ 400101 Yentiigehduse AYP 1 100,00 Valve chamber with AYP Chapeile & soupapes AYP
4 42026 Ventilschraube 6 950  Valve screw Bonde & soupape
4 42024 EinlafiAusial-Ventil 6 7.00  Infetioutlet valve Soupape d’aspiration et de sortie
] 42025 0-Ring 21 x 2 6 120 Oring 2122 Joint torique 21 x 2
7 40018 0-Fing 18 x 2 8 080 Oring 18 x 2 Joint torfque 18 x 2
8 42032 Yerschiuischraube %" 1 4,40 Sealing plug R 27 Obturateur 72"
g 40018 Verschiufischraube B %7 1 220 Sesling plug R %7 Obturateur %
10 40019 Cu-Dichiring 17 2 22 2 15 1 160 Sopper sealing ring 17 x 22 % 1.5 Anneau d'étanchéité CU 17 x 22 x 15
11 42033 Cu-Dichtring 21 x 28 x 15 1 2,20 Copper sealing ring 21 x 28 x 1.5 Anneay d'@lanchéité CU Z1x 28 x 15
12 40021 Druckring 3 2,00 Thrust collar Arnneay de pression
i3 40023 Gewebemanschelte 20 » 28 ¥ 83/3 6 800 Fabric sleeve 20 2 28 x 5.3/3 Manchetts textile 20 x 28 x 53/3
14 40025 Backring (Molybdéandisutfid) 6 2,00 Back ring (molybdenum sulphids) Anneau (bisulfure de molybdéne)
15 40026 O-Filng 283 x 3x 178 3 1,20 Owing 28.3 % 1.78 Joint torique 28,3 x 1,78
18 40027 Zwischenting 3 800 imtermediate ring Annaau mtermedisire
17 40028 Druckhiilse 3 900 Pressure sleave Bouille de pression
20 40080 Innensechskantschraube M 12 x 100 2 750 Hexagon socket screw M 12 x 100 Vis & six pans creux M 12 x 100
21 40032 Sicherungsring 4 0,60 Hetaining ring Rondelle de sécurité
22 40091 Innensechskanischraube M 12 ¥ 80 z 700 Hexagon sockel sorew M 12 x 80 Vis & shx pans creux M 12 x 80
23 410161 SauganschiuB R %' AG 1 12,00 Suction conngction R % Manchon d'aspiration, filetage R 2"
24 410481 Wasserfilter 1 1,20 Water filter Filire & eau
25 13272 O-Ring 13 x 28 1 6,40 O-ring 13 x 2.6 Joint torigue 13 x 2,6
26 41048 Schiauchtille 1 4,50 Hose nozzie Manchon & tuyau
27 41047 Uberwurtmutter 8 %7 1G 1 480 Unlon nut B %0 Ecrou chapeau, faraudage B Y
A2 400621 Ersatrtgiisatz Ventle bestehend aus: 60,00 Spare part set for valves, comprising: Lot de piéces de rechange pour
SxNL4, 6xNr g Bx N7 Sxno 4 6xno 8 Bxne 7 soupapes composé de 6 x NO 4, 6 x N° 8,
C 40065 Ersafzislisatz Manschatien bestehend aus: 60,00  Spare parts set for sleeves, comprising: 6x Ne7

3 Nr 12, 8 x Nr 18, 6 « N 14, 3 ¢ Mr 15
3w Nr 18, 3 x N 17

3xno 12,8 x no. 13, 6 x no. 14,
dxno 15 3x no 18, 3 xno, 17

Lot de pléces de rechange powr mancheties
composé de 3 x NO 12, 6 x N 13,
Gxn® 14, 3% NP 15 3 NO B 3 x NY 17



Ersatzteilliste

,,Unloaderventil”’
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Spare Parts List

,,Unloader Valve”’
Profi-let 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Pieces de rechange

.vanne d’inversion’’

Profi-Jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Lfd. Nr.  Besteli-Nr.
ftem No.  Code No.

Stilck  Preis DM
No. off Price

N ordre NS de Cde  Bezeichnung G Prix Description Désignation
1 141457 Verttilkdrper 1 28,40 Valve body Corps de soupape
2 14130 Kolbenfihrung 1 8,75 Fiston guide Guide de piston
3 14133 Steusrkolben 1 18,70 Control piston Piston distributeur
54 12256 -Ring 1 1,80  O-ring Joint torigue
7 14118 Edelstahlsitz 1 280 Stainless steel seat HBague-stége en acier inoxydable
8 13147 Sicherungsting 1 0,70 Hetaining ring Circlips
8 12245 Edelstahtiugel 1 240 Stainless stes! ball Bile en acler inoxydable
10 14119 Edelstahifeder 1 0,95  Stainless stesl ring Ressort en acier inoxydable
11 13150 0-Ring 1 1,20 O-ring Joint torique
12 14120 Rickschiagfeder H 1,20 Return spring Rassort antiretour
13 14121 O-Ring 1 1,70 O-ring Joint torigue
14 13150 G-Hing 1 1,20 Gering Joint torique
15 14122 Rijckschiagkdrper 1 3,45  Return body Doullle antirstour
16 13159 Parbaks 16 1 345 Parbaks 16 Parbaks 16
17 13150 0-Ring 1 1,20 O-ring Joint torique
18 13158 Dichistopien 1 1,70 Ssaling plug Obturateur
20 14123 Parbaks 1 345 Parbaks Parbaks
22 14125 Ventilfeder schwarz 1 5,10 Valve spring, black Fessort de soubape, noir
22z 141251 Ventiffeder ret 1 9.060  Valve spring, red Ressort de soupape, rouge
23 14126 Federdruckscheibe 1 1,70 Spring pressure disk Bague de ressort de pression
25 14144 Mutter M 8 x 1 2 045 MNutM8xi Ecrowe M B x 1
27 14147 Handrad M 8 x 1 1 7,30 Handwhee! M 8 x 1 Poignée M 8 x 1
28 14148 Spannstift 1 0,40 Tension drift Goupiile
3z 13382 Ausgang Injektor 5T 30 M 22 x 15 1 21,50 Outlet injector ST 30 M 22 215 Manchon de sortie injecieur 5T 30 M 22 x 1)
33 13226 Strémungsdise 2,0 mm 1 2,40  Flow nozzle 2.0 mm Tuyére d'écoulement 2,0 mm
35 13377 WMengenregulierung 1 B,00  Quantity regulator Ensemble régulateur de débit
36 13238 Edelstahiiugel 55 mm 1 0,90 Stainiess steel ball 55 mm Bille en acier inoxydable 55 mm
37 13238 Edeistahifeder 1 0,75 Siainless stesl spring Ressort en acler inoxydable
38 13385 VerschiuBstopfen 1 1,50 Stop plug Obturateur
39 13386 O-Hing 1 0,60 O-ring Joint torique
40 150393 thanometer 0-250 bar 1 26,00 Manometer 0-250 bar Wanomeétre 0-250 bar
41 13275 Dichtung 1 0,60  Gaskst Bague d'éanchsité
51 410391 Abstandsrohr 1 6,40 Spacing pipe Tubulure d’écarternent
52 13275 Dichtung 2 060 Gasket Bague d'étanchéitd
55 400721 Rohr Ermeto 12 x 15 i 15,00 Pipe, Ermeto 12 15 Tube Ermeto 12215
57 40074 Klemmhilse 2 0,50  Clamp siesve Douille de serrage
58 45075 Mutter Ermato 2 100 Nut, Ermeto Ecrou Ermeto
59 40L76 Verschraubung Ermeto 2 4,00 Threaded connection, Ermeto Raccord & vis Ermeto
60 14146 Nadeliager 1 5,40 Needle bearing Roulement a aiguilles
61 14152 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 3 2,00 Elastic stop nut M8 x4 Ecrou indesserrable M B x 1



Ersatzteilliste

,,Getriebeteil”’
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

48

45

Spare Parts List

,,Gear Assembly”’
Profi-iet 10-300 — 13-230 — 15-200 —

16-180 — 18160

Pieces de rechange

,,Partie transmission”’

Profi-Jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Lid. Ne.  BestellNe Stiick  Preis DM

ftem No.  Code No, Mo, off Price

N® ordre  N° de Cde  Bezsichnung Gté Prix Description Désignation

22 400331 Getriebagehause 1 64,00 Gear housing Carter de transmission

24 40035 Flachdichtung 1 4,20 Flat seal doint plat

29 40040 Axial-Rolienkéfig 1 36,60 Axial roller cage Cowronne axiale & rouleaux

35 40041 £85-8cheibe 1 6,00  Washer Bague

32 40043 Wellenscheibe 1 38,00 Shalt washer Disgue

33 400421 Taumelscheibe fiir Motor schwarz 1 60,00  Swash plate for motor, Back Plateau oscillant pour mateur, nolr
12,0 Grad fiir Profi-jet 18/1860 12,0 degrees for profi-jet 18/160 12,0 degrés pour Profi-det 19/160
10,4 Grad f0r Profi-Jet 161180 10,4 degrees for profi-jet 16/180 14,4 degrés pour Profi-Jet 16/180

8,0 Grad fir Profi-Jet 13/230 8.0 degrees for profi-jet 13/230 8,0 degrés pour Profi-Jet 13/230
6,0 Grad fir Profi-Jet 10/300 6.0 degrees for profi-jet 10/300 8.0 degrés pour Profi-Jet 10/300

bei Ersatzteilbestellungen bitte die Please state the appropriate figure for Indiquer e nombre de degrés lors de la
entsprechende Gradzah! der degrees with the calalogue number when commande.
Bestelinummer betfligen ordering spare parts.

34 400441 Oldichtung 20 x 28 x 7 3 8,00 Ol seal 20% 2817 Garniture 20 x 28 % 7

36 40045 Plunger 3 36,00  Plunger Plongeur

37 400486 Plungerfeder 3 6.00  Plunger spring Ressort de plongeur

39 40647 Faderdruckscheibe 3 3,00 Spring pressure washer Rondelle-siége de ressort

40 40048 Sprengring 3 1.50  Snap ring Cirelips

43 AG051 OlablaBschraube 1 3,00 Ot drain screw Vis de vidange

44 40052 CUl-Dichtung 1 0,80 Copper sealing ring Bague d'étanchéité en cuivie

45 40053 Schraube M 8 x 25 5] 1,20 Screw M 8x 25 Vis M8 x 25

46 40054 Sicherungsscheibe <] 0,24 Retaining washer Flondelle de séouwritd

43 45100 Distanzstiick 2" AG x 271G 1 8,50  Spacing piece, ¥ inside, %7 oulside Manchon intermédiaire, taraud -filet, %"

50 42002 Olmebstab 1 8,00 Ol dipstick Jauge de niveau d'hulle

51 42003 Dichtung 1 0,80 Caskst Joint

82 40080 Simmering 35 x 47 1 7 1 9,00 Shaft seal 35 x 47 x 7 Bague & 1&vres 35 x 47 x 7

53 40103 Kegeirolienlager 1 38,00 Tapered rofler bearing Roulement & rouleaux coniques

54 40104 Pafifeder 8 x 7 x 32 i 850 Feather key 8x7 232 Clavette 8 x 7 x 32



Ersatzteilliste

s, Schiauchtrommel”™
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Spare Parts List

,,Hose drum’’
Profi-jet 10-300 — 13-230 — 15-200 —

16-180 — 19-160

Pieces de rechange

,,Enrouleur’’

Profi-let 10-300 — 13-230 — 15-200 —
16-180 — 19-160

Lfd. Nr.  Bestell-Nr Stilek  Preis DM
ltems Mo,  Code No. No, off Price
N® ordre  NY de Cde  Bezeichnung Qte Prix Description Désignation
1 40108 Trommel Grundkérper 1 18,50 Drum basic body Tambour
2 Seltentell komplett bestehend aus: Side element, complete, comprising: Ensemble de joues latérales composd de:
1xPos. 3, 1 xPos. 4, 6 x Pos. 12 txno 3, 1xno 4 6xno. 12 txpos. 3, 1xpos. 4, 6xpos. 12
3 40107 Seltentelt nen 2 12,00 Inner side element Partis intérieurs
4 40108 Seitenteil aullen 2 12,00 Outer side element Partie extérieure
5 40109 Gelenkschale 4 4,10 Joint cover Cage d’articulation
6 40110 innensechskantschravbe M 4 x 30 10 080 Hexagon socket screw M 4 30 Vis & six pans creux M 4« 30
7 A0ttt Elastic-Stop-Mutter M 4 10 0,56 [Etastic stop nut M 4 Ecrou indesserrable M 4
8 40112 Gelenkstiick mit %' 1G 1 2.50  Joint element with %" inside thread Articulation, taraudage """
8 13387 Stopfen V& ohne Bund 1 1.50  Plug %7 wlo collar Bouchon fileté Y2 sans épautement
10 40113 Gelenkstick ohne Gewinde 1 1,50 Joint element wio thread Articulation sans taraudage
1 40114 Distanzring Z 2,00 Spacing ring Bague d'écartement
12 15024 Blechschraube 2,9 % 18 12 0,36  Tapping screw 2.9 x 19 Vis Parker 2,9 x 18
13 40115 Handkurbel 1 880 Hand crank Manivelle
14 40116 Spannstift 5 x 26 1 0,60 Tension drift § x 26 Goupille 5 x 26
1 40117 Seegsring 22 mm 2 0,80 Seeger circlip ring 22 mm Circlips 22 mm
16 40118 Untetfegschelbe 22 mm 2 0,80 Washer 22 mm Rondslle plate 22 mm
17 40119 Achse 1 3220 Axie Axe
18 40120 Rohr ¥ AG x V" AG 1 480 Pipe %" x V" Tube, filetage ¥a" x "
19 40121 Winkel Ve 1G x Y7 AG 1 7,50  Bracket i x V" Coude, taraudage "' x filetage ¥
20 13365 Mippet ¥ G x M 22 x 1.5 AG 1 300 HNipple W xM 22218 Raccord, taraudage 7" x filetage M 22 x 1.5
bitte bei Besteliung Abmessung mit angeben Please specify dimensions when ordering  (Lors de la commande, indiquer fa dimension}
21 40122 innensechskantschraube M 8 x 12 i 0,60 Hexagon socket screw M8 x 12 Vis & six creux M 8 x 12
22 41408 Unterlegschelbe 1 0,40 Washer Rondelle plate
23 40122 AnschiuBexzenter 1 20,20  Connection cam Excentrigue de raccordement
24 13365 Mippel Y AG « M 22 x 1.5 AG 1 300 Nipple & x M EZZx 16 Racoord, taraudage % xfilstage M 28015
bitte bei Bestellung Abmessung mit angeben Please specify dimensions when ordeting (Lors de fa commands, indiguer la dimension)
25 13158 Stitzring (Parbaks) 2 345  Support ring Bague d'appul
26 13158 O-Ring (Parbaks) 2 345  Oring Joint torique
Ersatzieisatz Dlohtung fOr 6,90 Spare parts set . seals” for hose drum, Lot de joints de rechange pour enroulsur

Schiauchtrommel bestehend aus:
2 % Pos. 25, 2 x Pos. 26
Best.-Nr. 2 x 13159

comprising:
2xno. 25, 2xno. 26
order no. 2 x 13158

composé de:
2w pos. 25, 2 x pos. 26
WY de commande: 2 x 13158



Leistungsbereich - Power range - Puissance

Type max. Oberdr. max. Drehzabi Tausrmet- Hubr Plunger o Forder- max, zul, Druck
Ulmin winkel menge bei i. d. Saugleit.
1440 Ui
Type ax. over- max, No of Wobbiling Stroke Plunger Delivery Admigsible
pressure revolutions angle at 1440 rpm ax. pressire
i<t ity the suction
Hne
Type Surpression Hombre de Angle Course deg Débit & Pression max.
EN. LOUTS MEx. d'oscil- pistons 1440 tmin. admissible dang
timin fation plongeurs iz conduite
d'aspiration
AY/10-300 300 bar 1444 8,0° 7.52 20,00 mm 10,21 — 3.3 bis +6 bar
AYI13-230 230 bar 1440 8079 9,80 mum 20,00 mn 13,01 — 3.3 bis +6 bar
AY16-180 180 bar 1440 1040 12,25 mn 23,00 mm 18,0t - 3.3 bis +86 bay
AYI19-180 180 bar 1440 120¢ 14,00 mm 20,00 mm 19,01 — (1.3 tis + & har
Einsatzgebisle fRange of use Domaine o utitisation

Axialplungerpumpen |, System Kranzle” eignen sich far
die Forderung von saubsrem Wasser mit Zuséizen, wie gie
for die Reinigung vor Falwzeugen, Maschinentsilen usw.
gblich sind. Auch fir Schadiingsbek&mpfungsmitiel,
Pilanzenschutzmitte! und dergl sind dis anfven bestens
geeignet. Krinzie-Plunger-Pumpen werden hauptsichiich
singesstzt in Hochdruckreinigern, Waschstraben, Damptf-
strahireinigern, Sprihgeraten, Umkehrosmoseantagen so-
wig In verschiedenen Gebleten der Verfahrenstechnib.

Kenstruktionsmaerkmale

Axialplungerpumpe | System Krénzie” zeichnet sich aus
durch:

Gerausch- und vibrationsarmen Lauf

hohe Standzeit auch bei Dauerbetriel
Trockeniaut-Unempfindlchkeit

kompakte Bauelnheit mit Motor

schnelle Mantage durch Norm-Flanschverbindung
integrierte LeckagertckfGhrung

drucklosen BypafBibeirieb durch festmontiertes Kombi
Unloader UL 250 W

Servicefreundlichksit durch isicht zugsngliche Ver
schisiBteile (Ventile und Manschetien)

Autbau der Pumpe

Die Kranzle-Axiaiplungerpumpe ist mit drei Keramikplun-
gern ausgestatiet. Die Wechselbewegung der Plunger pa-
ratiel zur Langsachse der Pumpe wird durch eine direkt
auf der Motorwelle montierte [ Taumelscheibe” erzeugt,
Die Plungerrickholung erfolgt durch Spiralfedarn. Durch
diese direkie Kratttbertragung wird ein Gberdurchschnitt-
ticher hoher Wirkungsgrad sowis eine geringe Belastung
der Motoriager erreicht. (Bet 200 bar nur ca. 80 kp}

Verwendete Materialien:

Ventilgehduse: Sondermessing (Cu Zn 38 Pb 3)

Plunger: TITAN-Aluminiumoxyd-beschichtet

Ventite: BEdelstahl 1.4305

Manschetten: R O 4

Backringe: Teflon mit Molybdén = Trockenlaufsicherung
Lager: Axial-Kegsl-Folleniagar

Feder: korrogionsgeschiitzt und daverbelastungsgeprift
Taumelscheibe: oberflachengehirteter Staht

inbetrishnahme und Wartung

wMontage Pumpel/Motor siehe | Getriebereparatur”

Vor inbetriebnahme Olstand prifen und Har st@rungsfrel-
an Wasserzulau! sorgen.

Stmenge: 0.6 1 Formuts RS (Castrol)

Olwechsel Erstor Wechse! nach 50 Betriebsstunden dann
nach 500 Betrlebsstunden, spétesiens nach 6 Monaten,
auch dann unbedingt cbengenannte Synthetikdle verwen-
den. Diese Ole haben sine sehr geringe innere Reibung,
dab trotz groBer Planschwirkung der Taumeischeibe eine
Betriehstemperatur vor ca. 80° C nicht Oberschritten
wird. Die Temperatur bleibt konstant, egal oby max. Druck
oder Bypad gefahren wird.

T 78° C Wasssriemperatur nur bat Vordruck von mindestens
0.3 bar und Verwendung von Formula BS (Castrol)

* 50 C max. Wassertemperatur bet Verwendung von SAE
90-Glen und Saugbetrieb.

Achtung: Eine Vermischung von Synthetik- und Mineralsi
ist unzuldssig.

. Sfcheded § Y

Die Garantie befragl 8 Monate nach VOMA. Bei Belrieb
der Pumpe ohne Sicherheitsventl sowle Uberschreiten
der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlisoht jegliche Ga-
rantie. Das Sicherheitsverti! mub nach den | Richtlinien
tar Fiassigkeitsstrahier” so eingesteilt werden, dab der
max. Betriebsdruck um nicht mehr als 10% Oberschritten
werden kanr.

Krénzle plunger pumps are suited for the delivery of clean
water with additives as they are usual for vehicle, machi-
ne part etc cleaning. The pumps are also ideally suited for
pasticides, plant protective agents etc. Kranzie plunger
pumps are mainly used in high pressure cleaners, was-
hing ways, steam jet cleaners, spraying units, reverse os-
mosts units and in the different flelds of chemical engi-
reering.

Stuctural characieristics

The Kranzle plunger is marked by:

its low-noise and low-vibration operation,

fong tool life also with permanent operation,

dry running insensitivity,

its compact constructional unit with mator,

quick Instaliation through standard flanged connection,
integrated leakage returmn,

pressureless bypass operation through firmiy mounted
combi-unioader UL 250 K,

Easy-to Gervice structure thanks to easily accessible wearing
parts {valves and sleeves),

Pump structure

The Kranzie axial pump I8 squipped with three Titan-
Aluminiumoxyd coated plungers. The reciprocating motion of
the plungers paraliel 1o the longitudinal pump axle is caused
by a . Wobbling disc” directly mounted on the motor shaft, The
plunger return ist effected by spiral springs. This direct trans-
mission of power vields a degree of effectiveness well above
average with only minor load on the motor bearings (at 200 bar
only approximately 80 kp}

tMaterial used:

Valve housing: Special brass (Cu Zn 38 Pb 8}

Plungers: ceramic-coated

Vaives: High-grade steel 1.4305

Steeves' R 0 4

Back rings: Tetion with Molybdene = dry running safety
davice

Bearings: Axial cylindrical roller bearing

Spring: corrosion-proot and permanent-stress tested
Wabbling disc surface-hardensd steet

Starting and maintenance

instaliation pump / motor, see: | Hepair af gears”

Checl oif level prior 1o sfarting and ensure trouble-free wat
supply

Cuanity of oit: 0.6 | Formuta RS (Castroi)

Gl change: First ol change after 50 howrs of operation, then
after 560 hours of operation, but not tater than after § months,
and then also definitely use the above-mentioned synthetic
oits. These oils hiave a very low degrae of interior friction which
means that despite the encrmous splashing effects of the
wobbling disc an operation temperature of approximatety
807 centigrade ist never exceeded. The lemperature remains
constant rrespective of whether there Is max, pressure of by-
pass operation

T T centigrade waler temperature only for an advance pres
sure of at least 0.3 bar and for Formula RS (Castrol
respeciively

© 507 centigrade max. waler temperature when using SAE
90-oils and for suction

Careful: Synthetic and mineral of mixes are inadmissible

Warranty, safety rules

Warranty is glven for 6 months in accordance with VOMA
Pump operation without safety valve or any excess of the tem
perature and spesd limits cancel all warranty. The safely vaive
res 1o be set in aco e with | Richtlinien Hir Flissig
keftgatrahles (= | Fules for liguid-spraying units’ ) in an man-
aer making € impossible for the mayw. operating pressure 1o be
exeaded by more than 10

rex

L.es pompes a pistons plongeurs Kridnzle sont particuliérement
appropriges au refoulement d'eaux propres avec les additifs
courants pour g netioyage de véhicules, de pieces mécank
ques, etc,.. Eles conviennent aussi parfaitement & ta pulvéri
sation d'insecticides, de pesticides ou autres produits. Ces
pompes & pistons plongeurs Kednzle sont principaternent utilk-
sées pour les appareils de nettoyage 4 jet de vapeuwr, les pulvé-
risateurs, les installations osmotiques réversibles ainst que
dans les différents demaines de ta technigue

Caractéristiques de construction

Les pompes & pistons plongeurs axiaux Krinzle se distin-
guent par les gualités suivantes;

Marche silencieuse 4 trés faibles vibrations,

iongévité importanie méme sous utifisation permanente,
insensibitité 4 la marche & sec,

unité de construction compacte avec motsur,
assernblage rapide gréce & Putilisation de brides de racorde-
rent normatisées, récyclage des eaux de fuite intégre.
fonctionnement 4 bypass sans pression grace 3 ung van-
ne d'inversion UL 250 H intégrée,

entretien simple grdce 4 un accés facile aux piéces sou-
mises & 'usure (soupapes et manchettes),

Structure de la pompe

La pompe axiale Krinzle est équipée de trois pistons plon-
geurs en ceéramique. Le mouvement alterné des pistons, prab
tele & Vaxe longitudinat de fa pompe, est produit par un | plate
auw oscitant’ monté directement sur Farbre du moteur Le re-
tour des pistons a lieu & Paide de ressorts en boudin, Cette
iransmission directe des forces perment d’oblenir un rende-
ment bien au-dessus de la movenne sinst gu'une sollicitation
moindre des paliers du moteur (80 kp pour 200 bar env .}
Matértaux emplovés:

Champelte & soupapes: laiton spécial (Cu Zn 3% P 3)
Plongeurs: revétament céramigue

Soupapes: acker inoxydable 1.4305

Mancheties: RO 4

Anneaw: Tetlor avec Molybdéne = protection contre la mar
che & sec

Fegsorts: non-corrosifs, haute réstistence & la fatigue
Plateau oscillant: acier & trempe superficielle

Mise en service et eniretien

Assemblage pompe [ moteur: voir réparation de fa transmis-
sion. Vérifier le niveau d'hulle avant la mise en service ef veil-
ler 4 altmentation correcte en sau: Quantité d'huile 0.6 litre
Formuta RS (Castroly.

Vidange: Effectuer la premigre vidange au bout de 50 heures
de service, puis aprés 500 hewres de service, capendant,
tiout de 6§ mois au plus tard. N'emplover que les huiles synthe-
tigues mentionées ci-dessus, Grice au degré de friction tés
faible de ces hulles, la température de service ne dépasse pas
807 C malgré Ueftect de barbotage important praduit par e pla-
teau oscillant. La température reste constante, gue le fonction-
nement alt lieu en bypass ou sous pression maximale.

© Temparature de Veau de 70° C en cas de pression dalimen-
tation de 0.3 bar et dutilisation des hulles Formula RS
{Castrol

Température de Vsau de 50° C en cas d'ulitisation d'hut-
les SAE 90 et de fonctionnement en aspiration.
Attention: Ne mélanger en aucun cas les huiles synthéti-
ques aux hulles minérales.

Garantie, prescriptions de sécurt

Selon les conventions de ta VOMA, nos pompes sont ga-
ranties 6 mois. Cette garantie expirera aussitdt si la pom-
pe est mise en service sans soupape de sireté cu si les
vateurs limites de vitesse de rotation ou de température
sont dépassées. La soupape de slretd devra élre tarée
confo t aux  Divectives relatives aux pompes & jet de
liguide™ de maniére a ne pas dépasser de plus de 0% ia
pression de service maximale.
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Pumpernreparatisr
1. Saug-, Druckventile prifen:
Stopten (Nr. 2) herausschrauben, Die darunteriegenden Vern-
tile herausziehen und ggfs. das komplette Venti und O-Ring
arnevern. Einbauordnung beachien
2. Manschetten prifen
Belestigungsschrauben (Nr. 20 + 22} sen. Ventilgehduse
Uber die Plunger abziehen. Dicht u. Stitzelemente (Nr
17-12} aus dem Manschettengehduse herausziehen.
Einbau in umg Reihe Beir Z enbau
midissen die Scmaui:ren (Mr. 20 + 22\ gleichmaBig und Gber
Kreuz mit einem Drehmornent von 2.5-3.0 kp (25-30 Nj ange-
zogen werden
et ungl ezchma%fg,em Anzishen besteht ¢
gerblockiersng durch Verspannung
Ber Kalkablagerungen mufl derauf geachtel werden, dafl die
Bokrungen b Venti und Manschettengehiuse frel sind
Olleckage zwischen Pumpe und Getriebe:
Ventilgehduse Uber Plunger abziehen und Oldichtung (Ne. 34)
erneuem.

die Gelahr der Plun-

e

Getriebereparatur:
Ot ablassen uber Stopfen (Nr. 431 Die 6 Befestigungssohrau-
ben (Ne. 45) gleichmésig und tangsam [Gsen, da sich das Ge-
wiebegehduse (Nr. 227 unter Federspannung emseitig vom
Zwischenflansch (Nr. 23} thst
Alle Teile wie Plunger, Lager und Dichtungen prifen und ver
schilssene Teile austauschen
Beim Zusammenbau unbedingt die Relhenfolge der Einzeipo-
sitionen aus der Explosionszeichnung entnehmen. Flachd
tng (Nro 243 brw, Flansch (Nr. 23) zusdtzlich mit Fidssigdich-
tung abdichtern. Die Taumelscheibe solite so gedreht werden,
daf der hdchste Punkt in seitlicher Position hegt
Zur Montageerleichierung des Getriebes an den 2y
flansch (Nr. 23} bendtigt man zusdtzlich rwel innensechskant
schrauben M B x 40, wobei sine am hichsten, die andere am
riedrigsten Punki eingeschraubt wird. Erst dann 188t sich das
Geinebegehduse (Nr. 22} mit den Schrauben (Nr. 45} leichi be-
festigen. Dann die Montagehitfe entfernen und durch die ei-
gentlichen Befestigungsschrauben (Nr 45) ersetzen
qemr der zur Motgsbaugrofie B 3 - B 14 passende Zwischen-
an ch montiert werden kann, muB dis Motorwellenhiise (Nr
25; bis zum Angchiag aul die Motorwelle geschoben und mit
Uhu Plus'' bew. einem Zwei-Komponenien-Kieber verkiebt
werden, Die vom Kiebstoffhersteller geforderte Trockenzeit
von 15 Minutan ist unbedingt einzuhalten Erst danach ist das
€3t einzutitien
Bst der Serlenmontage kann eing sinfache Vorrichlung von
der Firma Krarele-Pumpen bezogen werden, bal der dis
kompletie Pumps mit dem berelts angebauten Unloader
Ventil mhelos suf den Motor gedriickt wird,

vals between o
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oo tong. Use enly
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Water in the gear  High ait hunidity
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Fumg repair

1. Check suction and pressure valves:
Unscrew plug (No. 2}, Pull the valves undermeath out using
2 hook and renew the entire valve and O-ring a3 necessary
Waich sequence of instaliation

)

Check sieeves

Ungorew bolts (No. 20 + 22). Pull valve housing off over the
plungers, Pull sealing and supporting elemeants (Nos. 17-22}
out of the sleeve housing.

instaliation vice versa. For reassembly tighten the screws
{Ne. 20 + 22} evenly and crosswise with a torque of 2.5-3.0
kp {25-30 Ny Uneven tghtening may block the plungers
through deformation

ir the case of calclum deposits make sure the borings in the
vatve and sleave are not obstructed

O leaks between pump and gear
Pult the valve housing off over the plunger and renew ol se-
al (Mo, 34}

Geat repair

Drain off off via plug (No. 43). Slowly and evenly unscrew the
£ bolts (No. 46} as undar spring tension e gesr housing (No.
22y will urilaterally come off the intermediate flange (No. 23}
Check alt parts such ag plungers, bearings und seals and
change worn parts

Strictly adhere to the sequence of the individusl positions du-
fing reassembly, as shown in the explosion drawing. Additio-
nally seal fat gaske! (No. 24) and flange (No. 23} with liguid
sealing. Tum the wobbling disc in a manner placing the hig-
hest point in the lateral position

For ease of gear instaifation of the inlermediate flange (23) two
additional internal hexagon screws M 8 x 40 are required with
one being screwed in at the highest and the othar al the lowest
point. Only then can the gear housing (No. 22} be easily faste-
ned with the screws (No. 45}, Then remove the instaliation aids
for replacement by the bolis (No. 45) proper

Prior o mounting the intermediale flange matohing motor size
83 -B14 the motor shaft bushing (No. 25} requires © be pus
hed ontg the motor shalt until the stop for gluing with | LIHU-
Plus™ or any other two component glue

The drying time of 15 munutes as demanded by the glue manu-
facturer must be adhered to. Do not I in any oif untd
afterwards

For instaliation in seriss Messrs Krinzie supply a very sim
ple device pressing the complete pump with the unloader
valve already installed onto the motor qulte sffortiessly.
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Réparation de ta pormnpe

Vérifier leg soupages de pression et d'aspiration: Dévisser les
vis de scupages (No. 2} Retirer les soupapes a Vaide d'un
crochet. Changer le joing torique et ie joint 3 levres ou la sou-
pape compléte st nécessaire, Respecter le sens de montage

Wéritier les manchettes

Diévisser les vis de fixation (No. 20 + 22} Enlever la chapelie
a soupapes. Retirer les joints of les supports (No. 17 - 121 du
carler de mancheties. Remontage en sens inverse. Lors de
Vassemblage, les vis (No. 20 + 22) devront efre serrées régu-
figrement et en croix. Moment du coupie de serrage 2.5 - 3.0
R (25 - 30 N Un serrage irrégutier de ces vis pourralt ent-
rainer des tensions ef, par conséguent, provoguer le blocage
des» pistons.

cas de depdt de calcaire, veiller & ce que les percages de
la chapelie & soupapes of du carter de manchetias restent
parfaitement libres.

Fuie d'hulle entre fa pompe et la transmission: Enlever la
chapelie & soupapes ef remplacer la garniure (No. 34}

5

[

Réparation de ta ransmission

Vider 'hwuile par e bouchon (Mo, 43} Desserrer lentement et
uliGrement les vis de fiwation (No. 48] car le carter de ia trans-
redssion (No. 22} qui est sous tension se libére, Tun cbié, de la
bride intermediaire (No. 231

Contedler loutes tes pibces tels que les pistons plongeurs, s pa-
tiers et les pints ef remplacer celles qui sont défectueuses

Lors de Vassemblage, observer Pordre de montage de chague
piéce indiqué sur le croquis. Elancher le joint plat (No. 24) et
ia bride (Mo. 23} avec une péte d e;an@heme Le piateaa} OEHCH-
iant devea dtre présentsd de manidéce que son point is plus haut
soil en position latérale,

Adin de faciiter le montage de la ransmession sur la Dride inter
médigwe (No. 23}, | est nécessaire d utiliser deux auires vis 4 six
pars creux M 8 x 40 que Vor vissera, une au point fe plus haut,
Fautre au point g plus bas. Ce n'est gu'aprés celte opéralion
que F'on pourra fixer le carter de transmission (No. 22} sans ditfi
culté & Vaide des vis (Nr. 45}, Entever alors les vis supplémentar
res ME x 40 et metire les wis de fixation (No. 45} appropriées

Avant de pouvolr monter la bride intermedialre apprognés & fa
dimension du moteur B3 - B14, on devra falre glisser [a bague
(Mo, 25} sur Parbre du moteur jusau’en butée ef iz fixer & fa colle
LUHU Plus” ou & Vaide d'une colle 3 deux composants. Ne met-
ire Fhutte qu'aprds avolr respecté te temps de séchage de 15 mi
rustes prescrit par e fabricant

Pour le montags en sérls, la maison Krfrale & mis au point un
dispositit d'assemblage trés simple permettant de falre glisser
sans peine la pompe munke de ls vanpe dinversion sur ls moteur,




